
 

UCHWAŁA NR XXXI/ 215 /2017 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

 

w sprawie zmiany nazwy ulicy położonej na terenie miasta Miłakowo 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2016, poz. 446 ze zm.), w związku z art. 6 ust.1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie 

propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016, poz. 744)  

 

Rada Miejska w Miłakowie 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy Osiedle XXX-lecia PRL położonej na terenie miasta Miłakowo 

na ulicę Osiedle Kolorowe. 

 

§ 2. 

Szczegółowe położenie ulicy, o której mowa w § 1 obrazuje mapa stanowiąca załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Michał Boczulak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXI/ 215 /2017 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

 

Ustawa z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju 

totalitarnego przez nazwy budowli obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 

r., poz. 744), która weszła w życie z dniem 1 września 2016 r. przewiduje, że nazwy m. in. ulic, 

placów nadawane przez jednostki samorządu terytorialnego nie mogą upamiętniać osób, 

organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani  

w inny sposób takiego ustroju propagować. 

Za propagujące komunizm uważa się także nazwy odwołujące się do osób, organizacji, 

wydarzeń lub dat symbolizujących represyjny, autorytarny i niesuwerenny system władzy  

w Polsce w latach 1944-1989. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 cytowanej ustawy właściwy organ jednostki samorządu 

terytorialnego dokonuje zmiany nazw w terminie 12 miesięcy od dnia jej wejścia w życie.  

W przypadku niewykonania obowiązku, o którym mowa wojewoda wydaje zarządzenie 

zastępcze, w którym nadaje nową nazwę w terminie 3 miesięcy od dnia, w którym upłynął 

termin. 

W celu zwiększenia udziału mieszkańców w postępowaniu dotyczącym nadania nowej 

nazwy dla ul. Gen. Świerczewskiego oraz dla Osiedla XXX-lecia PRL, Burmistrz Miłakowa 

zdecydował o przeprowadzeniu konsultacji społecznych w sprawie zebrania propozycji 

nowych nazw zgodnie z Zarządzeniem Nr 25 z dnia 30 marca 2017 r.  

Uprawnionymi do udziału w konsultacjach były osoby pełnoletnie, zameldowane przy ul. Gen. 

Świerczewskiego i na Os. XXX-lecia PRL w Miłakowie, właściciele nieruchomości 

położonych przy ul. Gen. Świerczewskiego i na Os. XXX-lecia PRL w Miłakowie oraz 

podmioty prowadzące tam działalność gospodarczą.  

Łącznie na podstawie danych z ewidencji gruntów, ewidencji ludności oraz danych  

z CEIDG zakwalifikowano do udziału w konsultacjach 542 osoby fizyczne i podmioty 

gospodarcze. W konsultacjach wzięło udział 29 osób fizycznych, co stanowi 5,35% wszystkich 

zakwalifikowanych. Mieszkańcy przedstawili następujące propozycje: Osiedle Słoneczne – 7 

osób; Osiedle Kolorowe – 9 osób; Osiedle XXX-lecia RP – 2 osoby; ul. Osiedlowa – 1 osoba; 

ul. Miła – 1 osoba; ul. Brzozowa – 1 osoba; ul. Zielona – 1 osoba; Osiedle Gnuszyn – 1 osoba; 

Osiedle Warmińskie – 9 osób; Osiedle Księdza Jerzego Popiełuszki – 3 osoby; Osiedle Pogodne 

– 5 osób; Osiedle Duże – 5 osób. Spośród złożonych ankiet, 3 zawierały propozycję Osiedla 

XXX-lecia, a 2 osoby zwróciły ankiety bez propozycji nowej nazwy. 

Po zakończeniu konsultacji społecznych do Urzędu Miejskiego w Miłakowie wpłynęły 

jeszcze trzy ankiety z propozycją nazwy Osiedle Kolorowe. 

 

 

 


